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§ 13  

Reviderade regler för intagning och plats i förskola 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 140-1087/2016 
Dnr 1.5.1.293-2016 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

 

Reservation från Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (L) och Evy 

Kjellberg (C) till förmån för egna förslag till beslut. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om reviderade regler för 

intagning och plats i förskola till samtliga stadsdelsnämnder med flera 

för yttrande. 

 

Nuvarande regler har kompletterats med att ge barn till föräldra-lediga 

rätt till heltid i barnomsorgen. Därutöver har reglerna ändrats att gälla 

också för fristående förskola och pedagogisk omsorg. De reviderade 

reglerna är tydliga och transparanta. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna förändringarna 

ändringar föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-08-29. 

 
Förslag till beslut (M) 

Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (L) och Evy Kjellberg (C) 

yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. Ersättaren 

Camilla Sarfors (KD) meddelade att hon skulle ha bifallit förslaget om 

hon varit tjänstgörande. 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta följande. 

 delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 att avslå förslaget om rätt till förskola på heltid för barn till 

föräldralediga  

 att därutöver anföra  

 

När utbildningsförvaltningen utrett möjligheten att även barn till 

föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgår ett tydligt 
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mönster. Samtliga svarande (se bilaga till detta ärende, 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande), såväl de fristående 

förskolorna genom referensgruppen för fristående förskolor, som 

stadsdelsförvaltningarna har uppgett att ”förslaget skulle innebära 

negativa konsekvenser på de organisatoriska förutsättningarna, i form 

av krav på högre personalresurser, ökade kostnader och större 

barngrupper under en period av dagen. Utbildningsförvaltningen har 

gjort en beräkning som visar att varje förskoleavdelning i snitt skulle 

utökas med ett barn om förslaget genomförs. 

 

Den påfrestning på verksamheten som en rätt till heltid på förskolan 

för föräldralediga innebär är oacceptabel. Förskolans höga kvalitet 

kommer av naturliga skäl att naggas i kanten om förslaget genomförs, 

särskilt som det ska genomföras utan att några ytterligare ekonomiska 

medel för detta tillförs förskolan.  

 

Förskolan i Stockholms stad står inför en rad utmaningar, och där 

växande barnkullar samt bristen på utbildade förskollärare är de allra 

mest akuta och högst prioriterade frågorna just nu. Det är därför svårt 

att motivera prioriteringar som innebär att ett redan generöst regelverk 

blir än mer omfattande. För oavsett vad den s-ledda majoriteten i 

Stockholms stad säger så kommer en reform likt denna att innebära 

kostnader. I Uppsala kommun beslutade nyligen den s-ledda 

majoriteten i kommunen att minska antalet timmar i förskolan för barn 

till föräldralediga från 30 till 20 timmar. Totalt berörs 1600 barn och 

på det räknar man med att spara drygt 25 miljoner kronor per år. Givet 

Stockholms storlek så bör kostnaden uppgå till närmare 100 miljoner 

kronor.  

 

För att inte urholka förskolans kvalitet, försvåra schemaläggning och 

organisation, eller leda till större barngrupper, bör de nuvarande 

reglerna för rätt till förskola för barn vars föräldrar är föräldralediga 

kvarstå. Det vill säga bibehålla följande lydelse: 

”Förskolebarn vars förälder/vårdnadshavare är föräldraledig enligt 

föräldraledighetslagen för vård av nyfött syskon, har rätt till plats om 

max 30 timmar per vecka fördelade under 4 eller 5 dagar och mellan 

klockan 8-9 och 14-16. Förläggningen av tiden regleras terminsvis. 

Förändringen träder ikraft en månad efter barnets födsel.” 

 

Slutligen är det anmärkningsvärt att ett beslut som har så stora 

effekter på verksamheterna, såväl de kommunala som de fristående, 

inte har remitterats till branschorganisationerna för de fristående 

förskolorna. Det är heller inte, givet ärendets omfattning, bra att 

ärendet dessutom stressas fram genom att remisstiden endast är på sex 

veckor.  
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. Ordföranden 

ställde förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag. Reservation från Johan Nilsson 

m.fl. (M), Jan Bressler (L) och Evy Kjellberg (C) till förmån för eget 

förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande (C) 

Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Enligt förslaget, har barn vars föräldrar är föräldralediga med yngre 

syskon rätt till förskola på heltid. Redan i dag har kommunen en 

generös vistelsetid med maximalt 30 timmar per vecka fördelade 

under 4 eller 5 dagar. Detta är dubbelt så lång tid som Skollagen 

föreskriver. 

 

Centerpartiet anser att det finns mycket annat som för närvarande bör 

prioriteras som mindre barngrupper, fler förskollärare, lokaler etc. att 

denna ökning bör vänta. Den nuvarande vistelsetiden med 30 timmar 

bör fortsätta att gälla.  

 

”Redan i dag finns möjlighet för föräldrar att ansöka om utökad 

vistelsetid p.g.a. särskilda skäl eller för att föräldrarna inte är 

föräldralediga utan, studerar eller arbetar”. Citat. 

Denna möjlighet ska även fortsättningsvis finnas anser Centerpartiet. 

 

 

 


